Nº 1.994     |        Terça-feira, 19 de dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

4

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.
Ibiporã, 18 de dezembro de 2023.
Adriana Ramos Ribeiro
Presidente do CMDPI

RESOLUÇÃO: 41/2023

SÚMULA: Aprova a Alteração do Termo de Fomento nº 01/2023 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ibiporã e a Associação dos Pais e
Amigos dos Surdos de Ibiporã – APASI.
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.828/2003 de 15 de dezembro de
2003, conforme deliberação em Reunião Ordinária em data de 19 de dezembro de 2023,
RESOLVE:
Artigo 1º- Aprovar a Alteração do Plano de Aplicação da Programação de Transferência Voluntária pelo Sistema SIGTV/Emendas Parlamentares, Nº
410980720220004, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para a entidade Associação de Pais e Amigos dos Surdos de Ibiporã – APASI,
decorrente do Termo de Fomento nº 01/2023.
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data da publicação.
Ibiporã, 19 de Dezembro de 2023.
FLAVIANA RIBEIRO GLATZ
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO: 42/2023

SÚMULA: Aprova Demonstrativo Físico Financeiro Suas Web 2022 – Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS.
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.828/2003 de 15 de dezembro de
2003, conforme deliberação em Reunião Ordinária em data de 19 de dezembro de 2023,
RESOLVE:
Artigo 1º- Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro Suas Web 2022 – Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS.
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data da publicação.
Ibiporã, 19 de Dezembro de 2023.
FLAVIANA RIBEIRO GLATZ
Presidente do CMAS

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 780/2023 INEXIBILIDADE Nº 26/2023

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, através da Comissão para Análise de
Documentos designada pela portaria nº 703, de 14 de novembro de 2023, para deliberar sobre avaliação das propostas apresentadas até a
data de 24/11/2023, decorrentes do Edital da Formação de Cadastro de Reserva de músicos, bandas e ou Grupos Musicais e DJs, FAZ SABER
a relação do resultado da avaliação da documentação:

Pessoas Física/Jurídica Categoria Situação

Envelope 12 – João Otaviano Valeriano da Silva ROCK DEFERIDO

Envelope 13 - Marcelo da Silva Cardoso D.J. DEFERIDO

Envelope 14 -Alison Fernando Ariosi Seraphine POP DEFERIDO

Envelope 15 - Leandro da Costa Gomes Sertanejo DEFERIDO

Envelope 16 - Marcio Fernando dos Reis Claro Sertanejo DEFERIDO

Ibiporã, 19 de Dezembro de 2023.
LOURDES APARECIDA DA SILVA NARCIZO
Secretária Municipal de Cultura e Turismo